
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ,
СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОПОЛТАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении районного конкурса 
«Планета счастья -  семья».

В целях укрепления семьи как важного звена общества, в рамках 
муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории 
Старополтавского муниципального района на 2017 — 2019 годы» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить положение о проведении районного конкурса «Планета 

счастья -  семья».
2. Провести 21 февраля 2018 г. районный конкурс «Планета счастья -  
семья» согласно положению (Приложение 1).
3.Образовательным организациям Старополтавского муниципального 
района принять участие в районном конкурсе «Планета счастья -  
семья».
4. Финансирование мероприятия провести в рамках муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики на территории 
Старополтавского муниципального района на 2017 -  2019 годы».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела по образовании), 
спорту и молодежной политике

ПРИКАЗ
№ O f



Утверждено приказом
отдела по образованию» спорту и молодежной 
политике администраций Старополтавского 
муниципального района
от 4б~  ( ? /  2018 г. № О б

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного конкурса 

«Планета счастья — семья»

1. Общие положения:
1 1 Организатором районного конкурса «Планета счастья -  семья» (далее 
Конкурс) выступает отдел по образованию, спорту и молодежной политике 
администрации Старополтавского муниципального района.
1.2. Участники конкурса:
- дети и взрослые, состоящие в родстве.
1 3 Конкурс проводится в рамках муниципальной программы «Реализация 
молодежной политики на территории Старополтавского муниципального 
района на 2017 — 2019 годы».

2. Цель Конкурса
- укрепление семьи как важного звена общества.

3. Задачи Конкурса 
-выявление творческого потенциала населения Старополтавского
муниципального района;
- пропаганда семейного творчества,
- создание условий для самореализации детей и взрослых в творчестве;
- укрепление семейных традиций.

4. Условия и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс будет проходить по номинациям:
- вокальное семейное исполнительство;
- инструментальное семейное исполнительство,
- танцующая семья;
- инсценируем всей семьей. Художественное слово.
4.2. Этапы конкурса:
1 этап. Подача заявок (Приложение 1 к положению) до 09 февраля 2015 . 
Заявки можно направлять на электронный адрес отдела по образованию, спорту 
и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального 
района: obr@stpadmin.ru. (с пометкой для О.В. Радченко).
2 этап. Конкурс будет проходить на базе к/т «Еруслан» 21 февраля 2018 г. в
14.00 часов.

mailto:obr@stpadmin.ru


'•Вокальное и и н с т р у м е н т а л ^  произведение.
Семья представляет одно вокальное или ит, yj
В р е м я  выступления-  до 4 минут. ^  рекомендуется исполнять одно

аргисти’”. —

-'Гин^руме'нтальном семейном исполнительстве: допускается использование
любых музыкальных инструментов.

Семья ̂ едставляет один танец в ™ * о «
современные танць,). Время выступления « ми^  (актерское

Г е Рс Г о Г = к а  Т Г = П ; До = о е аР оформлений номера
(костюмы, музыкальное оформление, реквизит).

Ю н о с т ь

речи.

„ ы  К™ :  — Г  бГдут награждены
^ " Г и  ценными призами отдела по образованию, с п о р т у  и молодежной 
политике администрации Старополтавского муниципального района.

7. Организационные вопросы 
Дополнительную информацию

ПО т е , 4-31-60. Руководитель

конкурса Радченко Ольга Владимировна.



Приложение 1
к положению о проведении районного 
конкурса «Планета счастья -  семья»

Заявка
на участие в районном конкурсе 

«Планета счастья — семья».

Наименование учреждения 
(организации)

Номинация

ФИО выступающих или 
наименование семейное 
коллектива (родство).

Программа выступления

ФИО руководителя-педагога. 
Телефон.


